
Número de contratos por Género

Mayo del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 22.752 17.986 40.738

12 CASTELLÓN 6.611 4.818 11.429

46 VALENCIA 35.804 26.086 61.890

Comunidad Valenciana 65.167 48.890 114.057
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Mayo del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.993 14.814 4.945 3.049 11.198 3.739

12 CASTELLÓN 969 4.326 1.316 807 3.096 915

46 VALENCIA 5.029 24.441 6.334 5.071 16.364 4.651

Comunidad Valenciana 8.991 43.581 12.595 8.927 30.658 9.305
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Número de contratos por sector de actividad

Mayo del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 2.929 5.140 2.958 29.711 40.738

12 CASTELLÓN 613 999 740 9.077 11.429

46 VALENCIA 3.369 4.147 3.307 51.067 61.890

Comunidad Valenciana 6.911 10.286 7.005 89.855 114.057
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 6 83 1.667 2.565 2.823 13.007 357 5.227 3.023 11.980 40.738

12 CASTELLÓN 26 435 726 716 3.890 249 975 719 3.693 11.429

46 VALENCIA 2 147 3.160 4.417 3.715 16.092 778 4.889 6.332 22.358 61.890

Comunidad Valenciana 8 256 5.262 7.708 7.254 32.989 1.384 11.091 10.074 38.031 114.057

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Mayo del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.463 37.275 40.738

12 CASTELLÓN 1.193 10.236 11.429

46 VALENCIA 4.453 57.437 61.890

Comunidad Valenciana 9.109 104.948 114.057
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